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سیاسی

ذره‌بین

حامیان غربی اغتشاشات پاییز سال گذشته در 
سالگرد آغاز بهانه آن اتفاقات و برای دادن شوک 
به جسد جنبش ادعایی مورد حمایت خود 
بی‌کار ننشستند. اختصاص صفحات نخست 
رسانه‌های مکتوب و سرتیتر خبرهای رسانه‌های 
بر خط به یادآوری نمادهای آن اغتشاشات و 
وضع تحریم‌های نمایشی علیه مقامات ایرانی 
از جمله اقداماتی بود که با هدف دمیدن در 
خاکستر به‌جا مانده از آتشی که خاموش شده 

شد. انجام 

تحریم و بیانیه‌های تکراری!
دولت‌های غربی یک سال پس از آن حوادث 
در اقداماتی که بیشتر به دست و پا زدن‌های 
بی‌حاصل یک غریق می‌مانست دست به 
کار انتشار بیانیه‌های مداخله جویانه سیاسی 
و وضع تحریم‌های نمایشی زدند. بر همین 
کنگره  رأی  همچون  نمایش‌هایی  سیاق 
امریکا به »قانون مهسا« برای تحریم مقامات 
عالی جمهوری اسامی ایران یا صدور بیانیه 
مداخله‌جویانه از سوی رئیس جمهور امریکا به 

بهانه سالگرد فوت مهسا اجرا شد.
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی )افُـــک( وزارت 
خزانه‌داری امریکا طی بیانیه‌ای اعام کرد که 
خبرگزاری »فارس«، خبرگزاری »تسنیم« و شبکه 
»پرِسِ تی‌وی« به لیست تحریم‌های این کشور 
اضافه شدند.همچنین وزارت خزانه‌داری امریکا 
تحریم‌هایی را علیه ۲۹ فرد و نهاد‌های دیگر 

ایران وضع کرده است که پیشتر در قالب‌های 
مختلف نیز همین تحریم‌ها را اعمال کرده بود!

موعظه‌های  بیان  با  نیز  اروپا  اتحادیه 
مداخله‌جویانه تاش کرد برای فراخوان 
گروه‌های ضدایرانی کارسازی کند. کشورهای 
با صدور بیانیه‌ای مطابق رسم  اروپایی 
همیشگی خود با اتخاذ استانداردهای دوگانه 
در قبال برخورد با آشوب‌های ایران و اروپا، 
به سانسور جنایت‌های تروریستی در حق 
نیروهای حافظ امنیت ایران پرداختند و با 
توصیه به ایران برای رعایت حقوق بشر، 
ناکامی در اجماع‌سازی حقوق‌بشری علیه 
جمهوری اسامی و فشار سیاسی به ایران را 

یادآور شدند.

صفحه نخست روزنامه‌ها!
در تبلیغات نیز بسیاری از رسانه‌های حکومتی 
در امریکا و اروپا مطابق دستورالعمل‌های 
اعلامی از سوی دولت‌های خود تاش کردند با 
فضاسازی و نگاشتن مقالات یا اختصاص دادن 
عکس جلد روزنامه‌های خود به نوعی حمایت 
خود را از اغتشاشات سال گذشته نشان دهند. 
برخی روزنامه‌های فرانسه در اقدامی هماهنگ 
تصاویر مرحومه امینی را جلد کردند و برخی 
دیگر نیز با نوشتن سرمقاله تاش کردند تا 
نحوه بازآفرینش آشوب در ایران را آموزش دهند.

روزنامه انگلیسی گاردین در مطالبی مدعی 
حضور گسترده نیروهای امنیتی در شهرهای 
ایران شد و در داستان سرایی به نقل از دیده‌بان 
حقوق بشر مستقر در نیویورک بازداشت خانواده 
برخی افراد مرتبط با حوادث سال گذشته را 
مدعی شد. سی‌ان‌ان امریکا هم گزارش خود 
را به روایت فردی که مدعی بود چشمش از 
فاصله نزدیک هدف گلوله قرار گرفته اختصاص 
داد. شبکه تلویزیونی سی‌ان‌بی‌سی و روزنامه 

واشنگتن پست هم از جمله دیگر رسانه‌های 
امریکایی بودند که با انتشار مطالبی درباره 
رخدادهای یک سال اخیر ایران برای بازآفرینی 

آن رخدادها تبلیغ کردند.
روز گذشته نیز در حالی که اغلب شهرهای ایران 
یک روز تعطیل معمولی را سپری می‌کردند این 
رسانه‌ها به خبرسازی‌ها و انتشار گزارش‌های 
جهت دار خود ادامه دادند. بازتاب دادن شایعه 
دستگیری امجد امینی توسط رسانه‌های اسکای 
نیوز، دیلی تلگراف و گاردین از جمله همین 

اقدامات بود.
اسکای نیوز همچنین با انتشار گزارشی 
در تارنمای خود ادعاهای حقوق بشری و 
مداخله‌جویانه در امور داخلی ایران را تکرار 
کرد و مدعی شد: »معترضان در ایران و آنهایی 
که مجبور به فرار شده‌اند، یک سال پس 
از قیام ناشی از کشته شدن مهسا امینی، با 
فشارهای دولتی دست و پنجه نرم می‌کنند.«
در کنار این اقدامات رسانه‌های امریکایی و 
انگلیسی صفحه رسمی رژیم صهیونیستی به 
زبان فارسی نیز در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر( با تغییر نام خود به »اسرائیل به یاد 
مهسا امینی« و همچنین تصویر پروفایل، رسماً 
حمایت خود را از هرگونه آشوب در سالگرد 

درگذشت مهسا امینی اعلام کرده بود.
با این حال اگرچه رسانه‌های رسمی این 
فارسی‌زبان  رسانه‌های  کنار  در  دولت‌ها 
خود تاش کردند تا در فضای رسانه‌ای بر 
مخاطبان خود تأثیر بگذارند اما اهداف اصلی 
این فضاسازی‌ها به قدری روشن بود که نه 
تنها ایرانیان را تحت تأثیر قرار نداد بلکه بعید 
نیست تا همچون ماجرای جنگ اوکراین، با 
واکنش‌های منفی افکار عمومی هموطنان خود 
در مواجهه با اخبار دروغ یا اغراق‌آمیز درباره 

واقعیت ایران، مواجه شده باشند.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم؛

»ایران« از اقدامات دولت‌های متخاصم در سالگرد درگذشت مهسا امینی گزارش می‌دهد

شوک‌درمانی کارفرمایان ناامنی جواب نداد!

دنبال کلاهبرداری رفتیم نه شعور!
 خبر اول اینکه، چندی پیش »ایران« در 
گزارشی به دست‌اندازی جدید دولت ایالات 
متحده به اموال و دارایی‌های بلوکه شده ایران 
و اعطای آن به شخصیت‌های ضد ایرانی پرداخته 
بود که افشای صوت مکالمه مسعود بهنود از 
چهره‌های وابسته به دولت انگلیس مجدداً 
خبرساز شد. بهنود در بخشی از این مکالمه 
که توسط یک گروه هکری منتشر شده، درباره 
وخامت وضع فرهنگی براندازان خارج نشین و 
ارتکاب به اعمال مجرمانه می‌گوید: »در لندن 
چیزی حدود یک و نیم میلیون نفر زندگی 
می‌کنند. تا ۲۰ سال پیش ۵ یا ۶ کتابفروشی بزرگ 
و ناشر فارسی موجود بود؛ کتابخانه‌هایی که با 
پول انسان‌های ثروتمند ساخته شده بودند، 
کتابخانه‌های رایگانی که می‌شد هر کتاب یا 
مجله‌ای را در آنها یافت و خواند؛ ولی اکنون که 
ما با هم صحبت می‌کنیم هیچ کدام از آنها 
نیستند، به خاطر اینکه ایرانیان محترم نه کتاب 
دوست داشتند بخوانند، نه دنبال این کار رفتند 
و نه دنبال شعور رفتند، بلکه تاش کردند راهی 

پیدا کنند برای کلاهبرداری«.
 

BBC آخرین تلاش‌های‌
برای تجزیه‌طلبان

 دست آخر اینکه، اخیرا شبکه بی‌بی‌سی 
گروهک‌های  سرکردگان  از  یکی  با  فارسی 
تروریست تجزیه‌طلب گفت‌و‌گو کرد. در این 
مصاحبه، ژیارگل، خبرنگار کردزبان بی‌بی‌سی 
با زیلان وژین، رهبر مشترک پژاک درباره اهداف 
و برنامه‌های این گروهک در موقعیت کنونی 
گفت‌وگو کرد.  این مصاحبه در سالگرد آشوب 
پاییزی ۱۴۰۱ و پس از ناامیدی ضدانقلاب از پشتیبانی 
اجتماعی و سیاسی مردم ایران از اغتشاشگران 
صورت گرفته است. همچنین به لحاظ زمانی در 
آستانه اتمام ضرب‌الاجل ایران به دولت عراق 
و اقلیم کردستان برای خلع ساح گروهک‌های 
تروریستی این اقدام بی‌بی‌سی را می‌توان 
به‌عنوان تلاشی برای احیای حیثیت و انگیزه 
گروهک‌های تجزیه‌طلب ارزیابی کرد. برخی از 
کاربران در فضای مجازی نیز به رویکرد دوگانه 
دولت انگلستان و سازمان آفکام اعتراض کردند 
که مصاحبه با سرکرده یک گروهک تروریستی را 
مصداق ترویج خشونت و وحشت‌افکنی و نقض 
صریح قوانین ضد تروریستی این کشور نمی‌داند!

دیگه‌چه‌خبر؟
»ایران« از ناکامی مطلق دشمنان وحدت و امنیت در 25 شهریور گزارش می‌دهد

آشوب گران تعطیل!
بر خلاف همه 
برنامه‌ریزی‌ها 
و اقداماتی که 
درون و بیرون 

ایران برای به 
ثمر رساندن 

پروژه براندازی 
و شکل دادن 
به آنچه تحت 

عناوینی 
همچون 
»انقلاب 
مهسا« و 
»خیزش 

زن، زندگی، 
آزادی« تبلیغ 

می‌شد، انجام 
شد؛ ایران با 

اراده اکثریت 
مردمش 

از اقوام و 
مذاهب 

مختلف و 
ایستادن آنها 

در کنار انقلاب 
اسلامی به 

عنوان یگانه 
مرجع نظام 

سیاسی مورد 
حمایت‌شان 
مسیر دیگری 

را طی کرد

روز گذشته همه شهرهای ایران بر خلاف 
فراخوان معاندان جوی آرام را تجربه ‌کردند و 
حتی مانور تبلیغاتی در رسانه‌های معاند هم 
تقریباً به چشم نخورد. با این حال عناصر 
یک تیم وابسته به گروهک تروریستی که با 
ورود به کشور از سمت مرز اقلیم کردستان 
عراق قصد داشتند با حضور در شهرستان 
سقز پروژه کشته‌سازی را بازآفرینی کنند ناکام 

در انجام مأموریتشان بازداشت شدند. 
ترور امجد امینی خنثی شد

در همین رابطه معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار کردستان گفت: چند 
نفر از اعضای یک گروهک‌ تروریستی که 
می‌خواستند در مسیر آرامستان آیچی سقز، 
امجد امینی پدر مهسا امینی را ترور کنند با 
هشیاری نیروهای امنیتی دستگیر شدند و این 
طرح خنثی شد. مهدی رمضانی عصر روز شنبه 
در گفت‌و‌گو با ایرنا افزود: وضعیت شهر سقز 
کاملاً آرام است و هیچ‌گونه تجمع یا اعتراضی 
در این شهر برگزار نشد. با این‌حال بعد از 
ظهر دیروز فردی به نام فردین جعفری بعد 
از نزدیک شدن به یکی از ایست‌های بازرسی 
در سقز و پس از بی‌توجهی به هشدارهای 
چندباره مأموران، پس از ورود به منطقه 
ممنوعه برابر مقررات از سوی مأموران مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته و زخمی شده است. 
همچنین یک موتورسوار که قصد داشت با 
سلاح دست‌ساز وارد شهرستان بوکان شود، 

با هشیاری مأموران امنیتی بازداشت شد.
اگرچه رسانه‌های بیگانه تاش داشتند 
با خبرسازی، رسوایی روز گذشته خود را 
جبران کنند اما خبر تخریب محل دفن 
یکی از کشته‌شدگان حوادث سال گذشته 
یا دستگیری خانواده یکی از سوژه‌های 
کشته‌‍سازی شده اغتشاشات، نیز قلابی از 

آب درآمد.
کارنامه سیاه دشمنان ملت ایران

انقاب ادعایی براندازان پیش از آنکه یک 

ساله شود مرده بود و سالگرد فوت مهسا امینی 
به عنوان آخرین کارتی که جریان برانداز در 
دست داشت تا به بهانه آن یک بار دیگر در 
ایران اغتشاش‌آفرینی کند، آمد و گذشت. 
یک سالی که از مرگ تلخ یکی از دختران 
ایران بر اثر عارضه قلبی ناگهانی به عنوان 
اسم رمز به راه انداختن ابرپروژه ضد ایرانی با 
شعار »زن، زندگی، آزادی« استفاده شد و اگرچه 
هزینه‌های گزافی برای مردم بر جای گذاشت، 
ایران‌ستیزان را حاصلی جز شکست نداشت.
25 شهریور 1401 بود که یک خبر با بازتاب 
گسترده در رسانه‌های فارسی زبان معاند 
منتشر شد. دختری که توسط گشت ارشاد 
برای حضور در کلاس توجیهی به ساختمان 
این مرکز در خیابان وزرا منتقل و به دلیل بروز 
ناگهانی نارسایی قلبی در آنجا به نزدیک‌ترین 
مرکز درمانی رسانده شده بود، فوت کرد. 
اما این رسانه‌ها با سانسور سابقه بیماری 
مهسا و طرح ادعای مرگ او بر اثر ضرب و 
جرح توسط پلیس، با تحریک احساسات 
مخاطبان کلید آغاز حوادثی را رقم زدند که 
اگر از سوی برخی مردم بی‌خبر از حقیقت 
ماجرا حکم اعتراض داشت اما برای معاندان 
و پشتیبانی‌کنندگان پس پرده وقایع چیزی 
نبود جز مقدمه سناریویی علیه تمامیت ایران 

و تعبیرخواب‌هاشان برای تجزیه آن.
از جمله آنچه در قالب این پروژه در درون 
مرزها و از طریق اغتشاش پیگیری شد تنها 
ناامن ساختن شهرها و خیابان‌ها و به شهادت 
رساندن ده‌ها تن از نیروهای حافظ امنیت و 
مردم عادی در جریان حملات تروریستی نبود 
بلکه تلاشی شد تا در مسیر جمهوری اسلامی 
ایران به سمت اهداف اقتصادی و بین‌المللی 

و حتی علمی خلل ایجاد کند.
از اغتشاش تا تجزیه‌طلبی

با این حال در جریان براندازانه‌ای که عمده 
اعضای  را  فعالش  و  رسانه‌ای  چهره‌های 
گروهک‌های تجزیه‌طلب تشکیل می‌دادند 
یکی از مهمترین هدف‌گذاری‌ها اقدام علیه 
وحدت و اتحاد ملت ایران از طریق ایجاد و 
تقویت شکاف‌های قومیتی و به بازی گرفتن 
معدود چهره‌های قومی و مذهبی مستعد 
این همراهی بود. ایجاد دوقطبی و تضادی که 
روی ابزار ایجاد تقابل میان کرد، ترک، فارس 
و بلوچ برای تجزیه ایران حسابی متوهمانه 

باز کرده بود. پروژه ایران ستیزانه‌ای که در 
بیرون از مرزها هم با برگزاری تجمعات شرم‌آور 
براندازان از حیث رفتار و شعار و دوره‌گردی 
کاسبکارانی همچون مسیح علینژاد و حامد 
اسماعیلیون برای مذاکره با معدودی از سران 
کشورهای غربی و طرح درخواست تحریم 
بیشتر و کشاندن ایران به موضع انزوای 
بین‌المللی همراه بود. اقداماتی که با ادعای 
حمایت از جامعه ایرانی انجام می‌شد اما 
در واقعیت چیزی جز ایجاد فشارهای روانی 
و تحمیل و تشدید فشارهای اقتصادی برای 

مردم نداشت.
پروژه شکست خورد، نتیجه معکوس شد

بر خاف همه برنامه‌ریزی‌ها و اقداماتی که 
درون و بیرون ایران برای به ثمر رساندن پروژه 
براندازی و شکل دادن به آنچه تحت عناوینی 
همچون »انقلاب مهسا« و »خیزش زن، زندگی، 
آزادی« تبلیغ می‌شد، انجام شد؛ ایران با اراده 
اکثریت مردمش از اقوام و مذاهب مختلف و 
ایستادن آنها در کنار انقلاب اسامی به عنوان 
یگانه مرجع نظام سیاسی مورد حمایت‌شان 

مسیر دیگری را طی کرد.
موفقیت‌ها و پیشرفت‌هایی که طی یک سال 
گذشته در عرصه‌های مختلف از جمله در 
بهبود شاخص‌های کلان اقتصادی همچون 
رقم خوردن رشد اقتصادی 4 درصدی و کنترل 
تورم، در کنار بازگشت امنیت به شهرها و نیز 
بهبود و توسعه روابط خارجی چه در سطوح 
منطقه‌ای و فراتر از آن همه روندهایی بود که 
در خلاف جهت تلاش‌های مذبوحانه معاندان 

و قدرت‌های حامی شان رقم خورد.
رؤسای جمهوری که در روزهای نخست به 
گمان موفقیت جنبش خیالی از مدعیان 
زود  خیلی  می‌کردند  میزبانی  آن  رهبری 
متوهمانه بودن داستانسرایی آنها را درک کردند 
و در جهت حفظ و ترمیم روابط دیپلماتیک 
کشورشان با دولت ایران اقدام کردند. نقطه 
اوج بی‌حاصلی تقلاها برای انزوای دیپلماتیک 
ایران را می‌شد در حمله پلیس آلبانی به مقر 
گروهک منافقین و در نهایت تصمیم دولت 
این کشور به مقابله با این گروهک تروریستی 

و اخراج اعضای آن مشاهده کرد.
حالا یک سال پس از همه آن حوادث  با 
شرایطی در عرصه بین‌المللی دست وپنجه 
نرم می‌کنند که بسیاری از ناظران سیاسی 

رئیس‌جمهور روز پنجشنبه با حضور در منزل شهیدان روح‌الله و سلمان امیراحمدی 
با مادر و دیگر اعضای خانواده این دو شهید امر به معروف و مدافع امنیت دیدار و 
گفت‌و‌گو کرد. آیت‌الله رئیسی روز شنبه نیز همزمان با سالروز شهادت امام رضا)ع( 
با خانواده شهیدان مدافع امنیت؛ شهیدان دانیال رضا‌زاده، رسول دوست‌محمدی 
و حسن براتی دیدار کرد. رئیس‌جمهور  در دیدار‌های جداگانه با خانواده‌های این 
شهیدان گفت: امروز فضای کشور در همه عرصه‌ها فضای کار، تلاش، مجاهدت و 
پیشرفت بوده و دشمنی که با فتنه و آشوب به ‌دنبال متوقف ساختن حرکت رو به 
پیشرفت کشور و انقلاب بود، در وضعیت ناامیدی و افول است. آیت‌الله رئیسی با 
اشاره به قساوت و بی‌رحمی دشمنان و برخی پادوهای آنان در به شهادت رساندن 
شهدای مدافع امنیت در اغتشاشات سال گذشته تصریح کرد: امروز به برکت 
خون این شهدا کشورمان بیش از هر زمان دیگری امنیت دارد و همه ما وظیفه 

داریم نسبت به آرمان بلند این شهیدان وفادار بمانیم.

دیدار رئیس‌جمهور با خانواده‌های شهدای امنیت

ـــرش بـ

معتقدند ایران نه تنها پروژه به انزوا کشاندن 
از سوی غرب را ناکام بگذارد بلکه با بازیگری 
منحصر به فرد، چالش هایی جدید را نیز بر 

غربی ها تحمیل کرده است.
فراخوانی که بی‌پاسخ ماند

با وجود اثبات شکست خوردگی ابرپروژه 
ایران‌ستیزانه از زوایای مختلف، جریان 
براندازی که حالا فرزند شاه مخلوع ایران 
در وضعیتی مضحک ادعای رهبری آن را برای 
رسیدن به یک حاکمیت دموکرات، ملی و 
انقلابی دارد در آستانه سالگرد فوت مهسا 
برای بازگشت اغتشاشگران به خیابان‌ها 
فراخوان داد. فراخوانی چنان بیگانه با 
ساده‌ترین واقعیت‌های جاری در ایران 
که برای روز 25 شهریور به عنوان روزی که 
به مناسبت سالروز شهادت امام رضا)ع( 
تعطیل رسمی است، پیشنهاد اعتصاب 
کارگران و کارمندان را مطرح کرد و نشان 

داد انتخاب روز شنبه برای روز موعود این 
فراخوان در واقعیت نه به امید همراهی 
مردم ایران که با توجه به تعطیل بودن 
این روز در کشورهای اروپایی و امریکایی به 
آرزوی شکل‌گیری دست کم تجمعی چندده 
نفری و بعضاً صد نفری در برخی از این 

 . ست رها کشو
ایران  در  آشوب   و  اغتشاش  به  امید 
بیش از اینکه متکی به خواست و همراهی 
مردم باشد، امیدوار به نقش‌آفرینی عمال و 
مزدوران وابسته به گروهک‌های تجزیه‌طلب 
و تروریستی بود که قرار بود با دریافت اسلحه 
و تجهیزات ارسالی برای ایجاد ناامنی دیگر 
سازماندهی شوند. اما وقتی با هوشیاری 
و  سرکردگان  اطلاعاتی  و  امنیتی  نهادهای 
در  اغتشاشات  سازماندهی  شبکه  اعضای 
شهرهای مختلف شناسایی و زیر ضربه قرار 

گرفتند همه این خواب‌ها سراب شد.

گزارش

گروه سیاسی


